

# Maanpuolustuskiltojen liiton turvallisuuspoliittinen 60-vuotisjuhlaseminaarisarja käynnistyi Vaasassa

Maanpuolustuskiltojen liitto ry (MPKL) on vuonna 1963 perustettu maanpuolustuskiltojen valtakunnallinen yhteistyöelin ja edunvalvoja, jonka tarkoituksena on yleisiä suunta- viivoja antava, ohjaava ja kiltojen työtä tukeva toiminta sekä toimintaedellytysten luominen jäsenkiltoille.

Liiton tehtävänä on maanpuolustustietouden levittäminen ja maanpuolustusharrastuksen edistäminen. Liitto pyrkii ulottamaan toimintansa mahdollisimman laajoihin kansalaispiireihin sotilasrivoon, ikään tai sukupuoleen katsomatta. Henkilöjäseniä liittoon kuuluvissa 78 killassa on yli 11 000. Killat jakaantuvat tyyppillisesti joukko-osasto-, aselaji- ja perinnekiltoihin, alueellisiin maanpuolustuskiltoihin sekä turvakurssikiltoihin. Liitolla on 9 koko maan kattavaa, Puolustusvoimien aluetoimistojen kanssa yhteistyötä tekevää kiltapiiriä, joiden toimintaan liiton jäsenkillat voivat osallistua.

Liiton palveluksessa on toiminnanjohtaja ja toimisto- ja viestintäsihteeri. Liiton toimisto sijaitsee Töölössä maanpuolustusjärjestöjen talossa. Liitto omistaa Kustannus Oy Suomen Miehen, jonka päätuotteita ovat mm. Suomen Sotilas -sotilasajakauslehti ja jäsenkiltojen jäsenille tarkoitettu Maanpuolustaja -lehti. MPKL järjesti juhluviikonsa merkeissä turvallisuuspoliittisten seminaarisarjan eri puolilla Suomea. Paikkakunnat ja seminaarien vastuulliset alueelliset järjestäjät olivat Vaasa sai siis kunnian toimia ensimmäisenä seminaarin toteuttamispaikkakuntana.

Pohjanmaan Maanpuolustuskilta, Vaasa 23.9.2023  
Ilmasotakoulun Kilta, Jyväskylä 21.10.2023  
Karjalan Poikien Kilta, Joensuu 25.10.2023  
Pohjois-Suomen kiltapiiri, Oulu 16.11.2023  
Päijät-Hämeen kiltapiiri, Lahti 18.11.2023



Fasilitaattorina toiminut Hippi Hovi elävöitti seminaarin kulua sekä paneelikeskustelun vetäjänä että aktiivisena yleisön keskusteluttajana. Ruotuväki-lehden toimittaja Felix Rahiala oli yksi aktiivisista keskustelijoista, Monica ja Raimo Latvala seuraavat kiinnostuneina varusmiehen kommentointia. Kuva: MPKL/Ari Pakarinen



MPKL:n puheenjohtaja Marko Patrakka avasi seminaaritilaisuuden. Kuva: MPKL/Ari Pakarinen

Pohjanmaan Maanpuolustuskillan puolesta vastuullisena toimijana oli killan aikaisempi puheenjohtaja ja MPKL:n liittohallituksen jäsen, arkistonjohtaja Arja Rantanen. Seminaari oli saanut pitopaikakseen Vaasan kaupungin hallintotalosta kaupunginvaltuuston kokoustilat. Äskettäin perusteellisen restauroinnin kokenut vanha arvotalo tarjosi ajanmukaisen ja muutinkin erinomaisen toteutusympäristön seminaarille. Seminaari keräsi osallistujia kokoussaliin valdeltä, 60 henkeä.

Seminaarin avauksen suoritti MPKL:n puheenjohtaja Marko Patrakka. Patrakka esitteli lyhyesti liiton syntyhistorian sekä nykyisen rakenteen ja toiminnan yleispiirteet. Mielenkiintoisena yksityiskohtana tuli esiin, että liiton synty v. 1963 perustui Puolustusvoimain komentajana tuolloin toimineen jalkaväenkenraali

Sakari Simeliuksen käskyyn, vaikka Puolustusvoimiin kuuluvasta yhteisöstä ei ollutkaan kyse.

Pohjanmaan aluetoimiston päällikkö everstiluutnantti Pasi Heinua käsitteli esityksessään "Puolustusvoimien ajankohtaiset asiat ja katsaus tulevaisuuteen" aluksi aluetoimiston toimialuetta, tehtäviä ja yhteistyötahoja. Toimialueen muodostavat aikaisemman sotilasläännin tapaan kolme pohjalaismaakuntaa. Varuskuntia alueella ei enää ole, Puolustusvoimien alueellisesta toiminnasta keskeisellä sijalla ovat asevelvollisuuteen liittyvät tehtävät (kutsunat, reserviläisten kertausharjoitukset, alueelliset puolustusharjoitukset). Yhteistyötahoja on runsaasti: rajavartiosto, pelastus- ja turvallisuusviranomaiset, vapaaehtoisen maanpuolustuksen järjestöt, kunnat jne. Yhteistyötahojen runsaus ja monipuolisuus osoittavat, että maanpuolustus kuuluu kaikille. Heinuan puheen turvallisuuspoliittisessa osassa keskeisessä roolissa olivat Ukrainan sota sekä Suomen Nato-jäsenyys. Ukrainan sotaan liittyen Heinua totesi sen osoittaneen todeksi

vanhan totuuden vuodelta 1940: "Nykyaikaisessa sodankäynnissä selusta on tärkeämpi kuin rintama".

Eduskunnan ensimmäisenä varapuheenmiehenä ja Naisten Valmiusliiton puheenjohtajana toimiva Paula Risikko esitti monipuolisen katsauksen kokonaisturvallisuuden eri osa-alueisiin. Risikon pitkäaikainen toiminta eduskunnassa vastuullisissa tehtävissä sekä ministerinä useissa kokonaisturvallisuuteen liittyvissä ministeriöissä osoitti hänen syvästi perehtyneen turvallisuuspolitiikkaan. Naisten Valmiusliiton näkökulman esiin tuominen osoitti, että myös naisilla on tärkeä rooli maamme kokonaisturvallisuuteen liittyvissä kysymyksissä ja tehtävissä.

Eversti evp., työelämäprofessori Martti Lehto hämmästytti kuulijakuntaa valtavan tietomäärän sisältävällä "Kybertiedustelua ja -sodankäyntiä – turvallisuusympäristö muutoksissa" esityksellään. Kyberproblematiikkaan liittyvän käsitteistön lisäksi saatiin tutustua lukuisiin esimerkeihin jo toteutetuista kyberoperaatioista. Valaise-

vaa ja samalla varoittavaa tavallista arkielämänsä varten olivat tiedot esimerkiksi sosiaalisessa mediassa tapahtuvan toiminnan yhteydessä tietoverkkoon annettujen yksityistietojen altistuminen jopa vakaville väärinkäytöksille. Kerran verkkoon syötetty tieto säilyy siellä iäti ja on vapaasti riistaa myös sen väärinkäyttäjille.

Vaasan kaupunginjohtaja Tomas Häyryn esityksessä "Merenkurkun strateginen merkitys" korostui Vaasan rooli kokonaisturvallisuudessa ja siihen liittyvässä huoltovarmuudessa hyvät yhteydet omaavana, kansainvälisenä ja vankan tietojen ja taitopääoman omaavana keskittymänä. Vaasa on koko olemassaolonsa ajan elänyt vankasti ajan hermolla, onpa valmistus- ja vientituotteena kyseessä ollut terva, puuvilla tai nykyisen energiaklusterin tuotteet. Vaasa on aina ollut valmis vastaanottamaan uu-

det virtaukset ja täältä ovat niiden tuottamat hedelmät läheneet maailmalle. Seminaari päättyi Hippi Hovin isännöimään paneelikeskusteluun, mihin osallistuivat päivän alustajat muihin tehtäviin rientänyttä Paula Risikkoa lukuun ottamatta. Hovi oli valmistautunut tehtävänsä huolella. Hän oli valmistellut liudan teräviä kysymyksiä, joihin panelisteilta perätiin vastauksia. Keskustelu säilyi elävänä, myös yleisöllä oli tilaisuus tulla siihen mukaan. Kun jo alkuaan esitystenkin yhteydessä oli mahdollisuus kysymyksiin, seminaari jäi mieleen tavanomaista vilkkaampana ja aktiivisempaan tapahtumana. Kokonaisuudessaan seminaari oli asiantunteva, tietomäärältään runsas ja virikkeellinen tapahtuma.

Ilkka Virtanen



Eversti evp., työelämäprofessori Martti Lehton esitys kyberproblematiikasta oli laaja ja syvälinen sekä käsitteistön että käytännön esimerkkien osalta. Kuva: Ilkka Virtanen



Eduskunnan varapuhemies ja Naisten Valmiusliiton puheenjohtaja Paula Risikko toi kokonaisturvallisuuskeskusteluun sekä valtiovalan että naisten näkökulmaa. Kuva: Ilkka Virtanen



Loppupaneeliin osallistuivat Marko Patrakka, Pasi Heinua, Martti Lehto ja Tomas Häyry. Kuva: MPKL/Ari Pakarinen